
Komunikace

P C W O R L D  2 0 0 4 5

75

5 P C W O R L D  2 0 0 4

74 Komunikace

Průvodce mobilními telefony 
Tento měsíc nás čeká pohled na trojici telefonů od tří různých výrobců, začínajících na písmeno S

TOMÁŠ VAROŠČÁK, TestCentrum IDG

Květnová nabídka je zajímavá nejen tím, že první písmeno názvů výrobců telefonů
je shodné, ale také tím, že ve všech případech jde o telefony véčkové konstrukce
zaměřené především na základní funkce a zábavu. Dva z nich jsou určeny spíše méně
movitým uživatelům, třetí pak v mnoha ohledech představuje současnou špičku.

Samsung SGH-E100
Společnost Kiboon Mobile dováží na náš trh mobilní telefo-
ny značky Siemens téměř dva roky a za tuto dobu se doká-
zaly její produkty mezi uživateli slušně etablovat. Nabízejí
totiž především příjemný vzhled a nejčastěji užívané funkce,
tedy to, co většina zákazníků vyžaduje. Stejná je situace
i u nejnovějšího modelu s označením SGH-E100. Ten totiž
nepřichází s ničím převratným, ale kompaktní design a zají-
mavé funkce nabízí za opět o něco nižší cenu.

Telefon samotný je velmi podobný některým předchozím
modelům Samsungu. Jde o stříbrné véčko s anténou a dvě-
ma displeji. Ten vnější je monochromatický a bezpečně v ja-

kýchkoli podmínkách zobrazí nejdůležitější informace o pří-
chozích hovorech a zprávách, síle signálu a stavu baterie,
a samozřejmě i o aktuálním datu a času. Vnitřní je barevný
a při standardním rozlišení 128 × 160 bodů zobrazí až 65 000
barev. Ovládání je v podstatě identické s modelem S500, ty-
pického stylu této značky se drží i menu a jeho struktura.

Vnitřní výbava Samsungu SGH-E100 potěší především
rozsáhlou kapacitou adresáře a paměti na SMS zprávy, pod-
porou EMS a multimediálních MMS zpráv, přítomností ka-
lendáře, úkolovníku, převodníku a kalkulačky s netradičním
názvem „výsledek“. Výhodou je i podpora Javy a úctyhod-
ných 9 MB sdílené paměti. Naopak slabinou je fixní diakri-
tika při používání české T9 a nemožnost přeprogramovat
rychlé volby při pohybu kurzoru.

CENOVÉ RELACE

Model Orientační MC Oskar* Eurotel Eurotel GO T-Mobile T-Mobile Twist Rozměry (mm) Hmotnost (g) Podporované sítě Paměť EMS/MMS Mailový klient Bluetooth J2ME HSCSD GPRS IrDA port Akumulátor/kapacita Pohotovostní režim (h) Zapůjčila firma Adresa

Alcatel OT 332 2 800,00 – – 3 745,00 – – 98 × 42 × 21 77 900/1 800 255 ano/ne ne ne ne ne ne ne Li-Ion/600 mAh 75–230 Alcatel ČR www.alcatel.cz

LG G5300i 6 000,00 – – – – – 106 × 44 × 22 83 900/1 800 200 ano/ano ne ne ne ne ano ne Li-Ion/850 mAh 50–200 LG Electronics CZ www.lge.com

LG G7100 13 300,00 – – – – – 90 × 48 × 24 100 900/1 800 200 ano/ano ne ne ano ne ano ano Li-Ion/760 mAh 75–250 LG Electronics CZ www.lge.com

Nokia 6600 16 600,00 – 14 245,00 – – – 109 × 58 × 24 122 900/1 800/1 900 6 MB ne/ano ano ano ano ano ano ano Li-Ion/850 mAh 75–250 CellNet www.cellnet.cz

Samsung SGH–C100 4 600,00 – 1 245,00 – – – 109 × 45 × 13 76 900/1 800 500 ano/ne ne ne ano ne ano ano Li-Pol/780 mAh 50–150 Kiboon Mobile www.kiboon.cz

Samsung SGH–E100 7 900,00 – 4 745,00 – – 83 × 47 × 21 80 900/1 800 1000 ano/ano ne ne ano ne ano ano Li-Pol/720 mAh 75–200 Kiboon Mobile www.kiboon.cz

Sharp GX–23 – – 8 245,00 – – 95 × 49 × 25 102 900/1 800/1 900 500 ano/ ano ne ne ano ne ano ano Li-Ion/720 mAh 25–220 Eurotel www.eurotel.cz

Siemens C62 4 350,00 977,00 – – – – 101 × 44 × 20 85 900/1 800/1 900 500 ano/ ano ne ne ne ne ano ne Li-Ion/630 mAh 50–250 Siemens www.siemens.cz

Siemens SX1 16 900,00 – – – – – 109 × 56 × 19 116 900/1 800/1 900 4 MB ano/ ano ano ano ano ne ano ano Li-Ion/1 000 mAh 50–200 Siemens www.siemens.cz

Sony Ericsson P900 24 000,00 – 14 245,00 – 18 999,00 – 115 × 57 × 24 150 900/1 800/1 900 16 MB ano/ano ano ano ano ano ano ano Li-Ion/1 260 mAh 25–150 Sony Ericsson ČR www.sonyericsson.com/cz

Sony Ericsson T630 10 500,00 – 6 245,00 – 5 999,00 – 102 × 43 × 17 93 900/1 800/1 900 510 ano/ ano ano ano ano ano ano ano Li-Pol/750 mAh 50–200 Sony Ericsson ČR www.sonyericsson.com/cz

Sony Ericsson Z200 6 500,00 2 577,00 – – – – 96 × 52 × 25 98 900/1 800/1 900 200 ano/ne ne ne ne ne ano ano Li-Ion/670 mAh 50–200 Sony Ericsson ČR www.sonyericsson.com/cz

Sony Ericsson Z600 10 100,00 – – – 6 999,00 – 90 × 48 × 28 110 900/1 800/1 900 510 ano/ano ano ano ano ano ano ano Li-Ion/780 mAh 50–200 Sony Ericsson ČR www.sonyericsson.com/cz

* Telefony od Oskara nejsou blokované a smlouva se podepisuje na 5 měsíců    

Sharp GX-23
Jako jeden z prvních telefonů s podporou MMS zpráv se na
našem trhu objevil Sharp GX-13, který byl k mání výhradně
u Eurotelu. Nyní stejný operátor přichází s jeho nástupcem,
jenž nese označení GX-23. Oba modely se od sebe konstruk-
čně příliš neliší, jde totiž o větší véčka s impozantním klou-
bem. Nový model má ale menší anténu, větší a navíc barev-
ný vnější displej a jinde umístěný objektiv fotoaparátu. Ve-
dle toho se navíc nachází dioda, která funguje jako blesk ne-
bo barevný signál. Co se týče kvality snímků z integrované-
ho fotoaparátu, jde o jednu z nejvyšších na trhu a rozlišení
může dosáhnout až 640 × 480 obr. bodů. Navíc je možné po-

řizovat i videosekvence se zvukem. Ovládání telefonu je shod-
né s předchozím modelem a nedá se mu nic vytknout, stej-
ně jako rychlosti odezvy.

Uvnitř telefonu se nachází bezkonkurenčně nejlepší dis-
plej současnosti. Při rozlišení 240 × 320 pixelů a 65 536 bar-
vách žádný model na trhu nemá šanci s Sharpem GX-23 sou-
peřit. Kvalita se projevuje při focení, prohlížení obrázků, ale
i v menu. Co se týče ostatních vlastností, nabízí telefon kla-
sické i multimediální zprávy včetně české T9 bez diakritiky,
polyfonní vyzvánění a Javu s 2 MB paměti. Na druhou stra-
nu chybí e-mailový klient a tradičně slabší je to s manažer-
skými funkcemi. E-mailový klient či Bluetooth chybí, organi-
zér by mohl být kvalitnější. Ale Sharp GX-23 je určen přede-
vším pro běžné telefonování a zábavu, což mu jde na 100 %.

Sony Ericsson Z200
Mobilní telefony ve střední třídě a navíc v ceně pod 7 000 Kč
jen málokdy upoutají uživatele svým designem, což je ale jis-
tě škoda, neboť mnozí uživatelé by si odpustili nějaké ty funk-
ce výměnou za atraktivnější vzhled. A právě na tyto uživate-
le se firma Sony Ericsson zaměřila se svou novinkou s ozna-
čením Z200. Jde totiž o oblé véčko, které se u obou pohlaví
setkává s kladným přijetím. Na vrchní straně je umístěn mo-
nochromatický displej zobrazující aktuální čas formou ručič-
kových hodin a ukazatel stavu baterie a síly signálu. Uvnitř
je displej o poznání větší, který při rozlišení 128 × 128 zobra-
zí až 4 096 barev. Co se týče ovládání, vychází model Z200

z tradičního konceptu této cenové kategorie. Ke klávesnici
nelze mít větší výhrady, co je ale poněkud horší, je rychlost
telefonu při některých operacích.

Funkční výbava je na poměry této značky velmi skrom-
ná, což ale rozhodně nemusí všem uživatelům vadit. Tele-
fon má vnitřní paměť na 200 jmen, bez možnosti ukládat
k jednomu číslu kromě jména více položek. Chybí také mul-
timediální zprávy či klient elektronické pošty, na druhou stra-
nu potěší možnost využívat český slovník T9 bez diakritiky či
paměť na 100 textových zpráv. Samozřejmostí je podpora
paketového přenosu dat GPRS, bohužel pouze v třídě 4, a dal-
ší relativní slabinou je chybějící Java. Jak již ale bylo na za-
čátku řečeno, někteří uživatelé mohou dát před výbavou
přednost atraktivnímu vzhledu telefonu. 4 0269/FEL ❏

Siemens C62

Nejnovější low-
-end německého
Siemensu 
zaujme především 
displejem.
Zatímco funkční 

výbava je totiž v této kategorii 
průměrná, displej je výrazně
kvalitnější nežli u předchozích
modelů včetně vyšší třídy.

Siemens SX1

První chytrý
telefon Siemensu
postavený na
platformě
Symbian nabízí
skvělé možnosti

a funkce, jeho obrovskou
slabinou je ale netradiční
rozložení kláves, s nimiž se
naučí bez problému pracovat
jen málokdo.

Sony Ericsson P900

Nástupce
populárního
modelu P800
nabízí především
mnohem
konzervativnější

design, kvalitnější stylus
i displej a více uživatelské
paměti. Z pohledu ostatních
vlastností se ale příliš
nezměnilo.

Sony Ericsson T630

V duchu vývoje
posledních 
let by tomuto
telefonu slušelo
spíše označení
T610i.

Kvalitnější displej a drobná
změna designu totiž nejsou
to, co bychom čekali 
od plnohodnotného nástupce
populárního modelu.

Sony Ericsson Z600

První véčko firmy
Sony Ericsson 
je poněkud
rozměrnější než
modely 
od konkurence,
nabízí však
atraktivní funkční

výbavu. S klidem lze říci, že
jde o model T610 v poněkud
jinak konstruovaném kabátku.

Alcatel OT332

Nejnovější
čistokrevný low-
end Alcatelu
nabízí malé
rozměry, nízkou
hmotnost

a příjemnou cenu. Na druhou
stranu ale postrádá paketový
přenos dat GPRS, podporu
MMS zpráv a jiné
u konkurence běžné funkce.

LG G5300i

Pokud hledáte
klasický telefon
s kvalitním
barevným
displejem
a všemi pro
průměrného

uživatele nezbytnými
funkcemi, pak právě vám 
by mohl padnout do oka tento
model od korejského LG.

LG G7100

Otočný horní 
kryt telefonu,
integrovaný
fotoaparát,
dvojice displejů
a sériový kabel 
v základní výbavě
patří k největším 

tahákům tohoto telefonu.
Slabinou je přítomnost antény
a slabší manažerské funkce.

Nokia 6600

Nástupce modelu
7650 nabízí 
opět oblíbenou 
platformu 
Symbian, kvalitní 
funkce, slot pro

paměťové karty a fotoaparát
umožňující snímání
videosekvencí. Rozměry jsou
sice větší, to se ale vzhledem
k vlastnostem dá pochopit.

Samsung SGH-C100

Jeden z mála
tvarově
standardních 
telefonů firmy
Samsung je 
určen zejména

nenáročným uživatelům, 
kteří ocení kvalitní, 
ale přeci jen poněkud malý 
displej, běžné funkce a velmi
příjemnou cenu.


